FORM NO.-II

প্র-পত্র-২

Notice of alteration in the name of the Firm or in location of the Principal place of business thereof (See Section 60 and Rules 4 (3).

Filling Fee Rs. 1/-

প্ৰতিষ্ঠানখনৰ নাম আৰু মূখ্য কাৰ্যালয়ৰ স্থান সলনি কৰণৰ জাননী [১৯৩২ ইং চনৰ ভাৰতীয় অংশীদাৰী আইনৰ ৬০ ধাৰা আৰু বিধি ৪(৩) চাওক]
নথিভুক্ত মাচুল-১.০০ টকা

Date of alteration পৰিবৰ্তন কৰা তাৰিখ	Name of the Firm প্রতিষ্ঠান,খনৰ নাম		Principal Place of Business মৃখ্য কার্যালয়ৰ স্থান	
	Former name পূৰ্বৱতী নাম	Present name বৰ্তমানৰ নাম	Former Address পূৰ্বৱতী ঠিকনা	Present Address বৰ্তমানৰ ঠিকনা
		Constitution of the Consti		

Witness or Witnesses attesting the Signatures সাক্ষী বা সাক্ষীসকলৰ স্বাক্ষৰ আৰু মোহৰ

Date

তলত দিয়া হ'ল।

Signature of all the Partners of the firm প্ৰতিষ্ঠানখনৰ অংশীদাৰ সকলৰ স্বাক্ষৰ

VERIFICATION

পৰীক্ষণ

We, the partners of the firm	
s true to our knowledge and belief.	do hereby declare that the foregoing statement
আমি : কৰো যে ওপৰত দিয়া নিৰ্ধাৰিত বিৱৰণ সমূহ আমাৰ জ্ঞান ব	প্ৰতিষ্ঠান খনৰ অংশীদাৰ সকলে ইয়াৰ দ্বাৰা ঘোষণা আৰু বিশ্বাসমতে সত্য।
Witness or Witnesses attesting the Signatures সাক্ষী বা সাক্ষীসকলৰ স্বাক্ষৰ আৰু মোহৰ	Signature of all partners of the Firm প্ৰতিষ্ঠানখনৰ অংশীদাৰ সকলৰ স্বাক্ষৰ

FORM NO.-II

প্র-পত্র-২

$\frac{INSTRUCTION FOR RECORDING OF CHANGES IN THE NAME AND LOCATION OF THE PRINCIPAL PLACE OF BUSINESS OF THE FIRM:$

প্ৰতিষ্ঠান খনৰ নাম আৰু মুখ্য কাৰ্যালয়ৰ স্থান সলনি কৰণৰ নিয়মাৱলী

The following documents shall be furnished alongwith Form No.-II for Recording of Changes in the Name and Location of Principal Place of Business of a firm:-

প্ৰতিষ্ঠান খনৰ নাম আৰু মুখ্য কাৰ্যালয়ৰ স্থান সলনি কৰণৰ বাবে তলত উল্লেখ কৰা নথি সমহ দাখিল কৰিব লাগিব :-

- 1. Either a Judicial Magistrate or a Charted Accountant must be a witness.
- ১। পঞ্জীয়নৰ বাবে সাক্ষী হিচাবে ন্যায়িক দণ্ডাধীশ বা হিচাপ গাণনিক থাকিব।
- Signature of the partners should be given in full Form No.II.
- ২। প্ৰ-পত্ৰ ২ ত অংশীদাৰ সকলে সাক্ষী গৰাকীৰ সন্মুখত সম্পূৰ্ণ স্বাক্ষৰ কৰিব লাগিব।
- Photostat copy of the Registration Deed of Partnership in original alongwith Deed of Rectification should be enclosed with Form No.2, which will be returned after verification.
- ও। পঞ্জীয়নৰ শুধৰণী চুক্তিপত্ৰ, মূল চুক্তিপত্ৰখন আৰু ইয়াৰ প্ৰত্যায়িত খিলা সমূহ প্ৰ-পত্ৰ নং- ২ৰ লগত গাঁঠি দিব লাগিব, যিটো পৰীক্ষা কৰাৰ পিছত ঘৰাই দিয়া হ'ব।
- Head of Account: Registration fee of Rs.1/- (Rupees one) only is payable for the purpose through treasury challan under Head of Account-1475 Other General Economic Services Fees under Indian Partnership Act, 1932.
- ৪। তলত উল্লেখ কৰা হিচাপৰ শিতানত ১.০০ (এক টকা)ৰ মাচুল ট্ৰেজাৰী চালান যোগে জমা দিব লাগিব। "১৪৭.৫- আডাৰ জেনেৰেল ইকোনোমিক চার্ভিচেছফিজ আন্দাৰ ভাৰতীয় অংশীদাৰ আইন ১৯৩২"।
- Dag No. Patta No. and proof of ownership of land in which is situated should be furnished. If the office is situated
 in a rented building and Affidavit from house owner with proof of his ownership of land should be furnished.
- ৫। যদি প্ৰতিষ্ঠানখনে নিজা মাটি থকা বুলি দাবি কৰে তেনেহ'লে তেওঁলোকে মাটি ভৰাৰ দাগ নং আৰু পট্টা নং সহ মাটিৰ গৰাকীৰ নথি-পত্ৰ দাখিল কৰিব লাগিব আৰু যদিহে প্ৰতিষ্ঠানখনৰ কাৰ্যালয় ভাড়া ঘৰত থাকে তেতিয়াহ'লে ঘৰৰ মালিকৰ পৰা এখন এফিডেফিট আৰু মাটিৰ মালিকৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ দাখিল কৰিব লাগিব।
- 6. Passport size photograph of all the partners signed by self to be furnished.
- ৬. বৰ্তমানৰ পাচপোৰ্ট আকাৰৰ অংশীদাৰ সকলৰ ফ'টো নিজ স্বাক্ষৰ সহ দাখিল কৰিব লাগিব।
- 7. Trade License, obtainable from the Municipal Corporation/Municipal Board/Town Committee or Gaon-Panchayat.
- ৭.। বাণিজ্যিক অনুজ্ঞা-পত্ৰ পৌৰনিগম /পৌৰ সমিতি / নগৰ সমিতি / গাঁও পঞ্চায়তৰ পৰা লৈ প্ৰ-পত্ৰ ১নংৰ লগত দাখিল কৰিব লাগিব।
- If any partner is an assessee for Sales Tax or Income Tax as an individual or he is a partner of any existing firm, which is an assessee for Sales Tax or Income Tax.
- ৮। যদি কোনো অংশীদাৰ বিক্ৰী কৰ বা আয় কৰৰ অধীনত পৰে তেনেহ'লে তাৰ প্ৰমাণ পত্ৰ তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে দিব লাগিব।
 - (1) The Registration number with the mention of the Unit of the Sales Tax Office and the Permanent Account Number (PAN) or the General Index Register Number (GIR Number) in respect of the income should be stated.
 - (ক) বিক্ৰীকৰ কাৰ্যালয়ত পঞ্জীভৃক্ত পঞ্জীয়ন নং আৰু পান নং নতুবা (জি,আই,আৰ নম্বৰ)।
 - (2) Photocopies of the upto-date Sales Tax clearance certificate and the Income Tax clearance Certificate should be enclosed.
 - (খ) বৰ্তমানৰ বিক্ৰী কৰ আৰু আয় কৰ দিয়া প্ৰমাণ পত্ৰ।